DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 21.01.2026
SMS-PRO-2025/06868 - AUTORIZO a abertura da licitação, na modalidade de pregão eletrônico, com o cri-
tério de julgamento menor preço global, através do modo de disputa aberto e fechado, no valor estimado de  
R$ 960.640,80 (novecentos e sessenta mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos), cujo objeto refere-se  
a contratação de empresa especializada para execução de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 
elevadores e monta-cargas nas unidades da Secretaria Municipal da Saúde, com cobertura total de peças e re-

[...]

33 inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

SMS-PRO-2025/68961 - AUTORIZO a abertura da licitação, na modalidade Concorrência, no formato Eletrônico, 
com o critério de julgamento maior desconto global, modo de disputa aberto e fechado, no valor estimado de  
R$ 3.825.922,00 (três milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, novecentos e vinte e dois reais), cujo objeto refere-se 
a contratação de empresa especializada para a execução de serviços de reforma e modernização de elevadores, 
com fornecimento integral de materiais, ferramentas, equipamentos e mão de obra necessários ao pleno funciona-